
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 241 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

SUMÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO: ADIAMENTO 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO:ADIAMENTO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através 

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 

24 de fevereiro de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 14 de março de 

2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se dá a algumas divergências 

dos itens do edital e termo de referência com os itens cadastrados no 

sistema Licitanet. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 24 de fevereiro de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através 

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 

que o processo de licitação em epígrafe. Inicialmente agendada para o dia 

03 de março de 2023 às 08:00, fica ADIADA para o dia 13 de março de 

2023 às 08:00hrs. O motivo do adiamento, dar-se a ajustes no termo de 

referência, para melhor elaboração das propostas e para ter uma maior 

amplitude a concorrência. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

CONTRATO Nº 064/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor Global: 

R$ 15.455,65 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

sessenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CONTRATO Nº 065/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 14.834,95 (quatorze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 

noventa e cinco centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO Nº 066/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 37.272,45 (trinta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e 

quarenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



CONTRATO Nº 067/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 32.784,15 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais 

e quinze centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. Vigência 

Final: 31 de dezembro de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 068/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. 

Valor Global: R$ 47.696,74 (quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e 

seis reais e setenta e quatro centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro 

de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 069/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, 

CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. 

Valor Global: R$ 44.192,94 (quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois 

reais e noventa e quatro centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 

2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO Nº 070/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 

CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. 

Valor Global: R$ 145.057,10 (cento e quarenta e cinco mil, cinquenta e 

sete reais e dez centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 071/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 

CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 08.980.876/0001-53. 

Valor Global: R$ 120.381,80 (cento e vinte mil, trezentos e oitenta e um 

reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONTRATO Nº 072/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 

04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 4.794,20 (quatro mil, setecentos e 

noventa e quatro reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro 

de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 073/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, 

CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 

04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 4.770,20 (quatro mil, setecentos e 

setenta reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

2           DIÁRIO OFICIAL Nº 241         ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 



 

CONTRATO Nº 074/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Municipio de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 

CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 

04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 17.670,70 (dezessete mil, 

seiscentos e setenta reais e setenta centavos). Vigência Inicial: 23 de 

fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 075/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios de interesse da Prefeitura Municipal e fundos Municipais do 

Município de Palmeiras do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 

011/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 

CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI, CNPJ nº 

04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 14.208,20 (quatorze mil, duzentos 

e oito reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 076/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de 

Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Processo 

Administrativo nº 14/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO 

E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 

Global: R$ 246.106,30 (duzentos e quarenta e seis mil, cento e seis reais 

e trinta centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. Vigência Final: 

31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 077/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de 

Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Processo 

Administrativo nº 14/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI, 

CNPJ nº 04.197.718/0001-70. Valor Global: R$ 44.046,90 (quarenta e 

quatro mil, quarenta e seis reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 23 

de fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 078/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de 

Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Processo 

Administrativo nº 14/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, CNPJ nº 

08.980.876/0001-53. Valor Global: R$ 184.556,54 (cento e oitenta e 

quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos). Vigência Inicial: 23 de fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de 

dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 079/2023. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de 

Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO. Processo 

Administrativo nº 14/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: MAELLY SANTOS BARROS 

GOMES ALVES 03080138163, CNPJ nº 22.081.788/0001-40. Valor 

Global: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais). Vigência Inicial: 23 de 

fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de fevereiro de 2023. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 
 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 241           3 

 


		2023-02-25T11:24:07-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




